[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 135 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos festeiros Eduardo de Paula Braga e Aline Mario Ferreira da tradicional festa da padroeira Nossa Senhora de Fátima de 2017 da Paroquia de Fátima.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis não poderia deixar de ressaltar a brilhante e tradicional festa da padroeira nossa senhora de Fátima. Pelas comemorações de 100 anos da aparição de Nossa Senhora, parabenizamos aos festeiros Eduardo de Paula Braga e Aline Mario Ferreira pelo empenho e dedicação junto a esta tradicional festa do nosso município. Este Parlamento não poderia deixar de prestar-lhes esta pequena homenagem, como meritório reconhecimento.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR